Nachriickende Nationalratinnen und Nationalrate in der 49. Legislatur

Name
Guillaume
Raymond
Claudia
Roger
Roger
Jean-Pierre
Christine
Verena
Anne
Nadine
Thomas
Giovanni
Christian
Pierre-André
Martina
Sylvie
Hans-Peter
Rebecca Ana
Gregor A.
Ernst
Peter
Ursula
Heinz
Daniel
Aline

Beat
Rudolf

Vorname
Barazzone
Clottu
Friedl
Golay
Golay
Graber
Hasler
Herzog
Mahrer
Masshardt
Matter
Merlini
Miesch
Monnard
Munz
Perrinjaquet
Portmann
Ruiz

Rutz
Schibli
Schilliger

Schneider Schiittel

Siegenthaler
Stolz

Trede

Walti
Winkler

Kanton
Genf
Neuenburg
St. Gallen
Genf
Genf
Bern
Bern
Thurgau
Genf
Bern
Zirich
Tessin

Basel-Landschaft

Neuenburg

Schaffhausen

Neuenburg
Zirich
Waadt
Zirich
Zirich
Luzern
Freiburg
Bern
Basel-Stadt
Bern
Zirich
Zirich

Quelle: www.parlament.ch (Ratsmitglieder)

Fraktion

Fraktion CVP-EVP

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
Sozialdemokratische Fraktion
Fraktionslos

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
Grine Fraktion

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
Grine Fraktion

Sozialdemokratische Fraktion

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
FDP-Liberale Fraktion

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
FDP-Liberale Fraktion
Sozialdemokratische Fraktion
FDP-Liberale Fraktion

FDP-Liberale Fraktion
Sozialdemokratische Fraktion

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
Fraktion der Schweizerischen Volkspartei
FDP-Liberale Fraktion
Sozialdemokratische Fraktion

Fraktion BD

FDP-Liberale Fraktion

Grine Fraktion

FDP-Liberale Fraktion

Fraktion BD

Partei

Cvp

SVP

SP

MCR

MCR

SVP

GPS

SVP

GPS

SP

SVP
FDP-Liberale
SVP
FDP-Liberale
SP
FDP-Liberale
FDP-Liberale
SP

SVP

SVP
FDP-Liberale
SP

BDP
FDP-Liberale
GPS
FDP-Liberale
BDP

09.12.2013
09.09.2013
04.03.2013
02.12.2013
02.12.2013
02.03.2015
08.06.2015
04.03.2013
28.11.2013
04.03.2013
02.06.2014
10.03.2014
08.09.2014
08.12.2014
09.09.2013
09.09.2013
07.05.2014
02.06.2014
26.11.2012
05.05.2014
10.09.2012
29.05.2012
24.11.2014
26.11.2012
04.03.2013
02.06.2014
02.03.2015

Datum Vereidigung Geburtsdatum

13.01.1982
18.12.1967
19.07.1960
23.09.1959
23.09.1959
08.07.1946
11.01.1963
07.02.1956
05.06.1948
04.10.1984
23.03.1966
27.05.1962
27.02.1948
11.03.1957
26.12.1955
24.08.1955
22.02.1963
04.02.1982
12.10.1972
16.08.1952
01.06.1959
26.11.1961
11.10.1955
16.09.1968
26.08.1983
22.11.1968
26.11.1955




