

## Nachrückende Nationalrätinnen und Nationalräte in der 49. Legislatur

Name	Vorname	Kanton	Fraktion	Partei	Datum Vereidigung	Geburtsdatum
Guillaume	Barazzone	Genf	Fraktion CVP-EVP	CVP	09.12.2013	13.01.1982
Raymond	Clottu	Neuenburg	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	09.09.2013	18.12.1967
Claudia	Friedl	St. Gallen	Sozialdemokratische Fraktion	SP	04.03.2013	19.07.1960
Roger	Golay	Genf	Fraktionslos	MCR	02.12.2013	23.09.1959
Roger	Golay	Genf	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	MCR	02.12.2013	23.09.1959
Jean-Pierre	Graber	Bern	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	02.03.2015	08.07.1946
Christine	Häsler	Bern	Grüne Fraktion	GPS	08.06.2015	11.01.1963
Verena	Herzog	Thurgau	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	04.03.2013	07.02.1956
Anne	Mahrer	Genf	Grüne Fraktion	GPS	28.11.2013	05.06.1948
Nadine	Masshardt	Bern	Sozialdemokratische Fraktion	SP	04.03.2013	04.10.1984
Thomas	Matter	Zürich	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	02.06.2014	23.03.1966
Giovanni	Merlini	Tessin	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	10.03.2014	27.05.1962
Christian	Miesch	Basel-Landschaft	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	08.09.2014	27.02.1948
Pierre-André	Monnard	Neuenburg	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	08.12.2014	11.03.1957
Martina	Munz	Schaffhausen	Sozialdemokratische Fraktion	SP	09.09.2013	26.12.1955
Sylvie	Perrinjaquet	Neuenburg	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	09.09.2013	24.08.1955
Hans-Peter	Portmann	Zürich	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	07.05.2014	22.02.1963
Rebecca Ana	Ruiz	Waadt	Sozialdemokratische Fraktion	SP	02.06.2014	04.02.1982
Gregor A.	Rutz	Zürich	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	26.11.2012	12.10.1972
Ernst	Schibli	Zürich	Fraktion der Schweizerischen Volkspartei	SVP	05.05.2014	16.08.1952
Peter	Schilliger	Luzern	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	10.09.2012	01.06.1959
Ursula	Schneider Schüttel	Freiburg	Sozialdemokratische Fraktion	SP	29.05.2012	26.11.1961
Heinz	Siegenthaler	Bern	Fraktion BD	BDP	24.11.2014	11.10.1955
Daniel	Stolz	Basel-Stadt	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	26.11.2012	16.09.1968
Aline	Trede	Bern	Grüne Fraktion	GPS	04.03.2013	26.08.1983
Beat	Walti	Zürich	FDP-Liberale Fraktion	FDP-Liberale	02.06.2014	22.11.1968
Rudolf	Winkler	Zürich	Fraktion BD	BDP	02.03.2015	26.11.1955
Quelle: <a href="http://www.parlament.ch">www.parlament.ch</a> (Ratsmitglieder)						